
  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI BUJA 

per le scuole dell’Infanzia e Primarie dei Comuni di Buja e Treppo Grande e  
per la Scuola Secondaria di I° grado del Comune di BUJA 

Via Brigata Rosselli, 6  -  33030 BUJA (Ud)  - Tel. 0432/960232 - Fax 0432/961714 - cod. fisc. 82000500304 

Sito internet   www.icbuja.edu.it e-mail   UDIC82800X@istruzione.it 

 

 
 

Prot. e data vedi segnatura 
Agli Atti 
Al sito web  
All’Albo 
 

Determina per l’affidamento diretto, previa richiesta di preventivo, di fornitura di materiale pubblicitario  ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per un importo contrattuale pari a € 400,00 (IVA 
esclusa), CIG ZEA27F34A2 CUP C35B18000070007 
 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 
21/02/2017. Competenze di base    
 

Sottoazione Codice_Progetto Titolo progetto 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-FR-2017-23 BEN-ESSERE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

VISTO  Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

di acquisto di lavori, servizi e forniture debitamente approvato dal Consiglio di 

Istituto del 30/01/2019;   

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

PRESO ATTO CHE Il Programma Annuale 2019 approvato dal Consiglio di Istituto delibera n. 21 del 

28/02/2019; 

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTO in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016; 

VISTO  in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016;   

VISTO  l’art. 36, comma 7 del D.Lgs. 50/2016;  

VISTE  le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con 

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA

UDIC82800X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002387 - 08/04/2019 - C14 - Contabilità general - I

mailto:UDEE014004@istruzione.it


delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;  

VISTO  l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, 

L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 

periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia in 

attuazione di quanto previsto dall’art. 1, comma 510 della l. 28 dicembre 2015, n. 

208; 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016; 

VISTE le Linee guida ANAC n. 3;   

RITENUTO  che la prof.ssa Flavia Fasan, Dirigente Scolastico, dell’Istituzione Scolastica, risulta 

pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in 

quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, 

avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali 

adeguate rispetto all’incarico in questione;  

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative 

previste dalla succitata norma; 

VISTO  l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/1953 del 21 febbraio 2017, finalizzato alla 
realizzazione di “Competenze di base”;  

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID / 197 del 10 gennaio 2018 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 

21/02/2017 “Competenze di base”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff . Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle 

aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 

nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); con la quale è autorizzato il progetto di 

questo istituto:10.2.1A-FSEPON-FR-2017- 23 “BEN-ESSERE”; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 1326/c14 del 02/03/2018 di formale assunzione in 
bilancio delle somme assegnate per la realizzazione del progetto;  

RILEVATE  le esigenze di ottemperare all’obbligo di pubblicità e attività di informazione e la 
necessità di provvedere alla pubblicità del progetto mediante la realizzazione di                       
targhe esterne, ed eventuale altro materiale pubblicitario riportanti i loghi 
ufficiali PON e l’intestazione dell’Istituzione Scolastica secondo le indicazioni 
dettate dal Regolamento di Esecuzione (UE) n. 821/2014, recante modalità di 
applicazione del Regolamento (UE) n. 1303/2013, precisa alcuni aspetti operativi 
e caratteristiche tecniche delle misure di informazione e di comunicazione, in 
particolare  fornisce istruzioni per l’utilizzo dell’emblema UE, per l’uso dei colori 
standard e per la predisposizione di targhe e cartelloni;;  

ACCERTATA la copertura finanziaria,  
 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, la procedura di l’affidamento 
diretto previa richiesta di preventivo per la fornitura degli articolo in tabella: 

  

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA



 

MATERIALE QUANTITA’ 

TARGHE   PERMANENTI 

2 IN ALLUMINIO con stampa su vinile a fondo bianco, 
completa di stanziali  - dimensioni formato A4 

t-shirt con logo e stampa dati PON  50 

Cappellini con logo e stampa dati PON 30 

 Il criterio di scelta del contraente è, per i motivi indicati in premessa, quello dell’individuazione diretta 
con proprio provvedimento, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 
non discriminazione, trasparenza e pubblicità, proporzionalità e rotazione 

 di autorizzare la spesa complessiva € 400,00 IVA esclusa da imputare al progetto PA 2019 P09 ex P60 
PON FSE 10.2.1A-FSEPON-2017-23 “Ben-Essere”; 

 di nominare il Dirigente Scolastico Flavia Fasan quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 ; 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Istituto Comprensivo di Buja nelle seguenti aree:  

- Albo online/Pubblicità legale 

- Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti/ 

- Sezione PON 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Flavia Fasan 
 
 

 

 

Firmato digitalmente da FASAN FLAVIA


		2019-04-08T15:34:02+0200
	FASAN FLAVIA




